
Monitor Polski Nr A-72 1103 Poz. 869, 870 i 871' 

369 

ZAnZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 

, z dnia 25 lipca 1953 r. 

w sprawie przekazania Ministrowi Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiegn uprawmen do wydawania przepisów 
o produkcji lodów,konsumpcyjnych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 29 paździer
nika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towa
rowego i zaopatrzenia (Dz. U. Nr 44, poz. 301) zarządza 
się, co następuje: . 

§ 1. 1: Uprawnienia Przewodniczącego Państwo

wej Komisji Planowania Gospodarczego do wydawania 
p rzepisów o produkcji lodów konsumpcyjnych przekazuje 
się Ministrowi Przemysłu Mięsnego i Mleczarskiego. 

2. Przepisy, o których mowa w ust. 1, wydawane 
będą w porozumieniu z Ministrami Handlu Wewnętrzne
go i Zdrowia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania 
Gospodarczego: w z. E. SZyI 

370 

ZARZĄDZJ!NIE PRZEWODNICZ1\CEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIA GOSPODARCZEGO 
I MINISTRA FINANSOW 

z dnia 28 lipca 1953 r. 

w sprawie obniżki cen i rozliczeń za prace geodezyjne i kartogr.aficzne w 1953 r. 

Na podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 22 kwietnia 1949 r. w sprawie zakresu działania 
Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego (Dz. U. 
z 1949 r. Nr 26, poz. 190 i z 1950 r. Nr 22., poz. 188) w 
związku z uchwałą nr 122 Rady Ministrów z dnia 7 lute
go 1953 r. o Narodowym Planie Gospodarczym na 1953 
rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. Okręgowe przedsiębiorstwa miernicze powin
ny obniżyć o 80f0 ceny kosztorysowe robót geodezyj 
nych, ustalone na poziomie cen 1952 r., i przeliczyć je 
zgodnie z zarządzeniem nr 23 Przewodniczącego Pań

stwowej Komisji Planowania Gospodarczego z dnia 21 
stycznia 1953 r. w sprawie przeliczenia planu inwestycyj
nego i planu budownictwa na 1953 r. stosując wskaż

nik 1.267. 

§ 2. Okręgowe przedsiębiorstwa miernicze za ro
boty kartograficzne, a Państwowe Przedsiębiorstwo Fo
togrametrii za roboty fotogrametryczne powinny ceny 
kosztorysowe, ustalone na poziomie cen 1952 r., przeli
czyć zgodnie z zarządzeniem nr' 23 powołanym w § 1 w 
oparciu o wskażnik 1,253. 

§ 3. Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne i 
Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne w Łodzi powinny 

obniżyć o 7% ceny kosztorysowe robót geodezyj n ych, 
ustalone na poziomie cen 1952 r., i prze llczyć je zgodn :e 
z zarządzeniem nr 23 powołanym w § 1 w oparciu o 
wskażnik 1,200. 

§ 4. 1. Faktury przejściowe i końcowe Oi'az fal>.tu
ry miesięczne za roboty geodezyjne i kartografir: we wy
konane w 1953 r. powinny być wystaw iane poczynając od 
dnia 1 sierpnia 1953 r. według cen ustalon yeh zgodnie 
z §§ 1,2 i 3. 

2. Różnice wynikające z faktur za roboty geode
zyjne i kartograficzne wykonane od 1 stycznia 1953 r., 
wystawionych lub pokrytych bez uwzględnieni'l przepi- , 
sów niniejszego zarządzenia, a w szczególności bez obni
żenia cen robót geodezyjnych, należy rozliczy t w pierw
szej fak turze wystawionej w terminie ustalonym w ust. 1. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Przewodniczący Państwowej Komisj i Planowania 
Gospodarczego: w z. F. Blinowski 

Minister Finansów: w z. J . Kole 

871 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 lipca 1953 r. 

w sprawie zwolnienia niektórych jednostek budżetowych od obowiązku posiadania w 1953 r. preliminarzy da:ho
dów i preliminarzy wydatków, 

Na podstawie § 32 ust. 5 uchwały nr 325 Rady Mini
strów z d.nia 29 kwietnia 1953 r. w sprawie zasad ' j trybu 
wykonywania budżetu państwa (Monitor Polski Nr A-53, 
poz. 592) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się jednostki budżetowe, którym ze 
względu na brak warunków do samodzielnego wykony
wania preliminarzy nie zostały otwarte rachunki banko-

we (§ 23 powołanej na wstępie uchwały) , od obowiązku 
posiadania w 1953 r. jednostkowych preliminarzy docho
dów i jednostkowych prelim:inarzy wydatków. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z c.niem ogłosze
nia z mocą od dnia 1 stycznia 1953 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 




